Ata nº 009/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2022, às 11:00h, na Sala de Reuniões  da Câmara
Municipal de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência do Exmo. Sr.
Vereador José Soares Correia, estiveram presentes os Senhores Vereadores: José Soares Correia
(Irmão Soares) -  Presidente, José Climério Neto (Secretário) e José Ademir Pereira –  Relator.
DELIBERAÇÃO: Projeto de Lei 120/2022 do Vereador Demir da Saúde - Acrescenta os
parágrafos §1º, §2º, §3º e §4º ao art. 1º da Lei Municipal nº 2.689/2017 que dispõe sobre a
obrigatoriedade de ferros velhos, empresas de transporte de carga, lojas de material de
construção, borracharias, recauchutadoras e afins no município a adotarem medidas para evitar a
existência de focos de Aedes Aegypti e Aedes Albopictus e dá outras providências. Projeto de
Lei 122/2022 do Vereador Flávio Pontes - Institui o Programa de Divulgação de Saúde Pública
e dá outras providências. Projeto de Lei 118/2022 da Vereadora Jéssyca - Dispõe sobre a
campanha “Amor ao Coração da Mulher” e dá outras providências. Projeto de Lei 079/2022 da
Vereadora Jéssyca -  Institui a semana municipal de prevenção, combate e controle da
hipertensão arterial, a ser realizada na última semana de abril, no município de Santa Cruz do
Capibaribe e dá outras providências. Todos os Projetos foram aprovados por unanimidade,
sendo que, no momento da votação do Projeto de Lei 120/2022 o Vereador José Climério Neto
(Zeba) assumiu a relatoria do mesmo. Por fim, o Senhor Presidente declara encerrada a
Reunião.

Santa Cruz do Capibaribe, 31 de agosto de 2022.

JOSÉ SOARES CORREIA                                                                    JOSÉ ADEMIR PEREIRA
                 Presidente                                                                                                          Relator

JOSÉ CLIMÉRIO NETO
   Secretário

		2022-09-02T08:51:37-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430

		2022-09-02T11:58:57-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404

		2022-09-06T09:01:54-0300
	JOSE CLIMERIO NETO:68151489472
	Eu sou o autor deste documento